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Características Técnicas Específicas de Lámina en Rollo, ZintroCint. 

Clave Calibre 
Ancho de lamina 

Material Color 
Largo Peso Dimensiones con Empaque de Plástico 

Pies m m Toneladas m m m 

MXZTC-001 24 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 492 1 1.0 492 0.61 

MXZTC-002 24 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 738 1.5 1.5 738 0.61 

MXZTC-003 24 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 985 2 2.0 985 0.61 

MXZTC-004 24 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 1231 2.5 2.5 1231 0.61 

MXZTC-005 24 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 1477 3 3.0 1477 0.61 

MXZTC-006 24 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 1724 3.5 3.5 1724 0.61 

MXZTC-007 24 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 1970 4 4.0 1970 0.61 

MXZTC-008 24 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 2216 4.5 4.5 2216 0.61 

MXZTC-009 24 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 2463 5 5.0 2463 0.61 

MXZTC-010 24 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 2709 5.5 5.5 2709 0.61 

MXZTC-011 26 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 284 1 1.66 284 0.61 

MXZTC-012 26 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 427 1.5 1.97 427 0.61 

MXZTC-013 26 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 569 2 2.28 569 0.61 

MXZTC-014 26 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 712 2.5 2.32 712 0.61 

MXZTC-015 26 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 854 3 2.37 854 0.61 

MXZTC-016 26 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 997 3.5 2.44 997 0.61 

MXZTC-017 26 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 1139 4 2.52 1139 0.61 

MXZTC-018 26 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 1282 4.5 2.63 1282 0.61 

MXZTC-019 26 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 1424 5 2.75 1424 0.61 

MXZTC-020 26 2 0.61 ZintroAlum Gris Metálico 1566 5.5 2.87 1566 0.61 

 

Características Generales de Lámina en Rollo, ZintroCint. 
El ZintroCint VentDepot cuenta con Lámina en Rollo para la 
construcción industrial, comercial o residencial para la fabricación 
de componentes de naves industriales, electrodomésticos, 
automóviles, entre otros. 
Puede ser utilizado en máquina devanadora de metal. 
Totalmente adaptable a cualquier tipo de maquinara para corte 
longitudinal. 
El ZintroCint cuenta con rollos en: 2 pies de ancho (0.61m). 

Nota: La longitud es aproximada, es decir, que no es 
concluyente a la longitud del rollo, las temperaturas, tolerancias 
mínimas y máximas al fabricar, así como la elasticidad del 
producto, puede hacer que las longitudes varíen de forma 
signif icativa.  El único dato concluyente y decisivo en la entrega 
del producto es el peso. 
Las cintas se surten en dos ó más rollos, de acuerdo con la 
disponibilidad de la misma. 
Aplicaciones de Lámina en Rollo, ZintroCint. 
El ZintroCint es utilizado en todo tipo de máquina de corte 
longitudinal, acanaladora, y maquina devanadora de lámina 
Garantía de Lámina en Rollo, ZintroCint. 
El ZintroCint cuenta con 1 año de garantía sujeto a cláusulas de 
VentDepot 
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Dimensiones de Lámina en Rollo, ZintroCint. 

Clave 
A B C 

cm cm cm 
MXZTC-001 10 492 0.61 

MXZTC-002 15 738 0.61 

MXZTC-003 20 985 0.61 

MXZTC-004 25 1231 0.61 

MXZTC-005 30 1477 0.61 

MXZTC-006 35 1724 0.61 

MXZTC-007 40 1970 0.61 

MXZTC-008 45 2216 0.61 

MXZTC-009 50 2463 0.61 

MXZTC-010 55 2709 0.61 

MXZTC-011 166 284 0.61 

MXZTC-012 197 427 0.61 

MXZTC-013 228 569 0.61 

MXZTC-014 232 712 0.61 

MXZTC-015 234 854 0.61 

MXZTC-016 244 997 0.61 

MXZTC-017 252 1139 0.61 

MXZTC-018 263 1282 0.61 

MXZTC-019 275 1424 0.61 

MXZTC-020 287 1566 0.61 
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Galería de Imágenes de Lámina en Rollo, ZintroCint. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  


